tum tseio presentium inspectoribus et ^ suàitoridus universi», quoà
venersbiles in LKristo àomins Abbati»»» et eonveutus in

Lber»eggs, Lvsteroiensis ^ oràinis, constsntiensis àvoeesis, que-
àsm dons sits in ViscKebsvK uulgo àiets Wigers govt, posse- ^

àerunt, in quibus sliquià juris me Ksbere putsns, eontrs ipsss

querimonislem «vtionem move- ^ re àeereversm, seà bonorum me-
àisnte eonsiiio, smiosbilem eompositionem non repuàisui, reeep-^

tisque sb eisàem reiigiosis XXX. veto soiiàis, monete currentis,
ultro renuneisvi uivs j voce et renuneio nunc in scripti», omni

juri, inpetitioni vel «elioni, quoà »eu que mieki ^ competere pos-
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set super bonis in Vischebach superius memoratis, volens et

constituons quod | nec michi nec alicui meorum heredum deinceps
liceat hujusmodi bona repetere in iudicio ecclesiastico | secularive,
vel extra, maxime cum in hac parte me ipsum omnesque meos

heredes, beneficio et auxi- | lio iuris privem presentium per tenorem.

Testes hujus rei sunt, Dominus Cuonradus de Wetin- | gen
monachus sancti vrbani, dominus Nicolaus Incuratus ecclesie in

cella, Cuono villicus in Vische- | bach, Henricus filius eiusdem,
Wernherus de Niderwile, Volricus frater suus, Ruodolfus Wiger,
et Cuonradus | de Hilverdingen, aliique plurimi fide digni. In
premissorum etiam testimonium et robur, quia | sigillum proprium
non habeo, Sigillis virorum honorabilium domini Volrici1) de

Palma nobilis, et domini Nicolai | Incurati in cella, hanc literam

petii consignari. Nos vero de Palma et de cella predicti, adj
petitionem Wernheri Wiger nostri amici prelibati, hoc scriptum
sigillorum nostrorum caractère com- | munimus. Datum et Actum

Vischebach Anno domini MCC Nonagesimo quarto, in festo
domini | ce ascensionis. Indictione vij.

19.

1295, 6 ©tjriffmenai«.

Nos Waltherus et Volricus de Bvtinchon fratres, notum fa-
cimus presentium inspectoribus et auditoribus vniuersis, quod
licet pie recordationis quondam dominus Waltherus de Bvtinchon
miles pater noster | dilectus, Valens corpore, quandam silvam dictam

Esche sitam inter Hvetwile et Engelbrechtingen, cum suis

appendiciis omnibus contulerit, tradiderit, assignaverit, et sol-
lempni donatione facta | inter vivos, dederit in puram Elemosinala
domui in Ebersegga, Cysterciensis ordinis, Constantiensis dyocesis

et talis collatio facta fuerit cum ea cautela, quam canones,
leges, vel eciam terre consuetudines [ in hujusmodi pus collatio-
nibus exigunt, sicut vivis testibus et litteris poterat comprobari,
nos tamen proprie salutis immemores, eandem domum in

ebersegga grauiter dampnificare, enormiter | ledere, et sicut nunc pro-
fitemur molestare indebite, occasione diete silve nullatenus metue-

*) Sin« Sevfeljen tourbe in SJteldjior 9tuffen« «Sfjronif (@. 75) Stu*
b o t f ftatt Utrlci) gefefct.

Hl«
«et super bonis in ViscKebseK superiu» memorati», volens et eon-
«tituens quoà ^ nee iniebi nee slieu! meorum Kereàum àeineeps

liesst Kujusmoài bons repetere in iuàieio eeelesisstieo ^ »eeulsrive,
vsl extra, maxime cum in lise parte me ipsum «mnesque msos

Kereàes, beneficio et auxi- ^ lio iuris privem preseutium per teno-
rem. lestes Kujus rei sunt, Dominus Luonrsàus àe Wetin- ^ Zen
monsokus ssneti vrbsni, àominus Nieolsus Ineurstus eeeiesie in

oells, Luono villieus in ViseKe- ^ bsek, llenrieus iiiius eiusàem,
WernKerus àe Niàerwile, Volrieus krster suus, Luoàolfus Wizzer,

et Luonrsàus ^ àe LilveràinZen, silique plurimi liàe ài^ni. In
premissorum etism testimonium et robur, quis ^ sigiilum proprium
non Ksbeo, Sizzillis virorum Konorsbilium àomini Volriei^) go

Lslms nobiiis, et àomini Nieolsi ^ Ineursti in eells, Ksne Iitersm

petii consiAnsri. Nos vero àe Lslms et àe celi» preàieti, sà ^

petitionem WernKeri Wiger nostri smici preiibsti, Koo scriptum
sigillorum nostrorum csrsctere eom- ^ munimus. Latum et ^c-
tum ViseKebscK ^nno àomini ULL NonsKesimo quurto, in festo

àomini ^ ee ascensioni». Inàictione vij.

19.

1293, « Christmonats.

Nos WsltKerus et Volrieus àe LvtineKon krstres, notum ks-

eimu» presentium inspectoribus et suàitoribus vniuersi», quoà li-
est pie reeoràstioni» quonàsm àominu» WsltKeru» àe LvtineKon
mile» pster noster ^ àileelus, v«Ie»s corpore, qusnàsm silvsm àie-
tsm LseKe sitsm inter Ilvetwile et LnAelbreeKIinAsn, cum suis

sppenàiciis omnibus contulerit, trsàiàerit, sssiAnsverit, el sol-
lempni àonstiono ksets ^ inter vivos, àeàerit in pursm LIemosinsm
àomui in LbersezzKg, Lvstereien»!» oràinis, Lonstsntiensis àvoee-

si», et tsli» eollstio ksets kuerit eum es esutels, qusm csnones,
leZes, vel eeism terre eonsuetuàine» s in Kujusmoài piis eollstio-
nibus exiAunt, sieut vivis testibus et litteris poterst eomprobsri,
nos tsmen proprie saluti» immemore», esnàem àomum in eber-

seKiza Ai'suiter àsmpnikesre, enormiter ^ leàere, et sieut nune pro-
Ktemur molestare inàebite, occasione àiete silve nullstenus metue-

y Aus Versehen wurde in Melchior Rufsens Chronik (S. 75)
Rudolf statt Ulrich gesetzt.
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bamus, Tandem bonorum mediante Consilio et maxime domini
Wernheri de Eptingen Militis, et domini Hartmanni de Bvtinchon |

patruelis nostri eque militis, quos vtrimque voluntarie elegimus
in arbitros hujus cause, ad indagandam et investigandam predicte
collationis formam, an Valens esset an infirma, studuimus industrie
laborare.

Et nichilominus, paternum morem inmitantes, rursum devestivimus

nos nostrosque coheredes de re prescripta, et Moniales | de

ebersegga de ipsa investimus, protestantes publice viva voce et hiis

scriptis, quod nec nobis nec alicui coheredum vel successorum

nostrorum quicquam juris remansit in silva Esche, vel in suis

novalibus | et attinentiis, si enim aliquid jus in ipsis hactenus

habebamus, vi presentium resignamus, eo quod iussu arbitrum
sederini libras denariorum accepimus in recompensationem totius

juris quod nobis in Silva ] Esche, vel suis appendiciis competere

sperabamus. Et ne quis de cetero domum Ebersegga inquietare

présumât in possessione silve prenotate, renunciamus pro nobis

nostrisque coheredibus ac successoribus universis | omni beneficio
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bsmus, Vsnàem bonorum meàisnts oonsilio et maxime àomini
WernKeri àe Lptinzzen Nilitis, et àomini Usrlmsniii àe LvtineKon^
pstrueli» nostri eque militis, quo» vtrimque voluntsrie eleZimu»
in arbitro» Ku^us esuse, uà inàsKSnàsm et investiZsnàsm preàiete
««Ustioni» formsm, sn vslens es»et sn ivlìrms, stuàuimus inàustrie
Isborsre. jZuoà eum ^ »eireremu» no» fore insuktìeientes sà Kujus

inàsKinis exercitium, nomine nostro et nomine àomine LlvysdetKe
àe Weàisvvile mstris nostro, nee non trstrum et sororis nostro
««Kereàum nostrorum nomine, tiàe àsts nomine jursmentl pro- ^

misimus no» rstum et Arstum Ksbituros, quiequià àe LptinAen et
àe bvtinebon preàioti àuo milite», in quo» non solum nos et eo-
Kereàes nostri, verum etism Abbstisss et eonveutus in eberseAKS

voluntsrie eompromisimus, super ^ Koe ne^oti« àeterminsrent, <^ui

àu« srkitri seeepts in Kse psrte plensris potestste, visi» litteris

super ««Ustione prekste »ilve e«n«eriptis, àilÌAevte àeliberstione

preksbits, esnàem ^ pism eollstionem « pstre nostro quonàsm kse-

tsm sprobsveruut, ipssm eensentes in suo àebere rodoro perms-
vere nobis nostrisque eokereàibus »ius no»tris sueeessoribus super
repetitions preàiete silve ex vi compromis»! ^ et srbitrii perpetuum
sileneium impovenào; et licet sepeàietsm quonàsm pstri» nostri

pism eollstionem vi^orossm oenserent, tsmen «à msjorem esule-
Ism, vos vns eum àomins Llv?sbetKs mslre nostrs, Kvoàolko ^ et

loksnne frstribus no»tris, et sgnete sorare nostrs, preàietsm sii-
vsm LseKe, cum suis juribus, sttinentiis, novslibus, et «ppenàieii»

vniuersis, àenuo resiZnsuimus, «liensvimu», et publiée sc sollempni ^

stipulstione sàkibits trsàiàimus Cenobio in Lber»eAZa prenotato.
Lt niekilominus, psternum morem inmitsntes, rursum àevestivimus

no» nostrosque eokereàe» àe re prescripts, et Novisles ^ àe eber-

»SAAS àe ipss investimu», protestantes publiée viva voee et Kiis

seriptis, quoà vee nobis vee slicui cobereàum vel suvcessorum

nostrorum quicqusm juris remsnsit in silvs LscKe, vel in suis

novslibus ^ et sttinentiis, si enim sliquià jus in ipsis Ksetenus

Ksbebsmu», vi presentium resiKnsmus, eo quoà iu«su srbitrum se-
àeeim librss àensriorum seeepimus in reeompensstionem totius

juris quoà nobis in Lilvs ^ LscKe, vel suis sppeuàiciis eompetere

spersbsmu». Lt ve quis àe estero àomum LberseMS inquietare

presumst in possessione silve prenotate, renunvismus pro nobis

nostrisque eokereàibus so sueeessoribus um'versis ^ omni beneficio
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ac patrocinio juris tam canonici quam civilis quam consuetudina-

rii statuti exceptionis doli mali et in factum, exceptionis non
numerate pecunie non tradite non solute, deceptionis ultra dimidiam |

justi precii, juris dicentis, generalem renunciationem non valere

nisi precesserit specialis transactionis, replicationis, et totius in
contrarium allegationis, per quod aliquid de premissis posset ad

presens vel imposterum revocari. | Testes hujus rei sunt : dominus
Wernherus de Eptingen, dominus Hartmannus de bvtinchon,
dominus Johannes de Yfental, milites; Heinricus anshelmi, Johannes

ad fonlem, Johannes dictus phirter, et Bvrchardus [ faber, bvrien-
ses in Zovingen, aliique plurimi fide digni. In premissorum etiam

testimonium et robur ego Waltherus pro me ipso et Volrico fratre

meo, qui Sigillum proprium non habet, et pro omnibus
coheredibus | meis, hanc literam sigillo meo consignaui, cum sigillis
virorum honorabilium domini Heinrici Prepositi Ecclesie Zovingensis,

domini Wernheri de Eptingen, et domini Hartmanni de Bvtinchon

Militum, | quos vna cum heredibus meis hoc scriptum pecii
consigliare. Nos vero Prepositus, de Eptingen, et de Bvtinchon

predicti, ad petitionem Waltheri et Volrici de Bvtinchon suorum-
que coheredum, hoc scriptum j Sigillis nostris firmiter roboramus.
Datum et Actum Zovingen, Anno Domini M. CC. nonagesimo
quinto, festo Beati Nicolai episcopi.1)

*) Sap ba« ®otte«t)au« ©ber«egg am ©nbe be« 16 Safjrfjunbert« ein¬

gegangen unb mit Statfjljanfen »ereintgt toorben toar, toarb bereit« Sb. II.
(@. 24.) nadjgeaiefen. Sie morfctjen «Rtoftergebaube tourben nad) unb